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der er, de overfald, der er, og de forbrydelser, 
der begås. Det har man gjort gennem en lang 
række lovgivningsinitiativer, man har strammet 
op, men der skal gøres mere, og det er derfor, jeg 
støtter anden del. Men koblingen, der prøver at 
gøre hele det her bare til en kamp mellem jøder- 
ne og muslimerne, fordi kampen imod musli- 
merne er det, Dansk Folkeparti lever af, gider 
jeg og Borgerligt Centrum ikke at medvirke i. 
Derfor kan vi ikke stemme for VKO's forslag til 
vedtagelse. Jeg mener, at det er ærgerligt, at VK 
endnu en gang har ladet sig besnære af Dansk 
Folkeparti, og det viser jo til fulde, hvorfor der 
er brug for, at der er et borgerligt parti, der kan 
trække VK-regeringen i en anden retning. 

Kl. 12:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak, og der er en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 12:45 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Altså, man fristes jo til, selv efter alle de 
bortforklaringer, som hr. Simon Emil Ammitz- 
bøll allerede har forsøgt sig med, at spørge, 
hvordan det kan være -  jeg har spurgt nogle af 
partierne fra venstrefløjen, og jeg synes ikke, at 
jeg kunne få et klart svar, men måske kan hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll svare på det -  at man har 
valgt at fremsætte et forslag til vedtagelse, hvor 
der ikke er nogen handling, altså hvor der ikke 
er et forsøg på at pålægge regeringen og myn- 
dighederne at gøre noget aktivt, at udarbejde 
handlingsplaner, for at man kan tage hånd om 
den her problemstilling. 

Hvorfor har man valgt at fremsætte et forslag 
til vedtagelse og være med i et forslag til vedta- 
gelse fra venstrefløjens side, hvor der bliver sagt 
en masse ting, som vi alle sammen har gjort, 
men hvor man undlader den del, der har at gøre 
nied rent faktisk at gøre noget? 

Kl. 12:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 12:46 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg medgiver hr. Martin Henriksen, at det bedste 
havde været, at Folketinget i enighed havde ta- 
get ministerens tale til efterretning, for så havde 
vi både en god analyse og en fremadrettet hand- 
ling, som vi alle sammen kunne være enige om. 
Det medgiver jeg. 

Dog vil jeg sige til Dansk Folkepartis uddan- 
nelsesordfører, hvis han ikke selv har læst eller 

har kunnet læse det, at der faktisk står i det for- 
slag til vedtagelse, at den lovgivningsmæssige 
indsats ikke kan stå alene, men at uddannelse og 
holdningsbearbejdelse også er vigtige elementer 
i bekæmpelsen af antisemitisme og fremmed- 
had. Og dermed ligger der jo i virkeligheden 
også en handling i det forslag til vedtagelse, så 
der mener jeg simpelt hen bare at der er tale om 
en fejllæsning. 

Men det bedste havde været, at vi alle 179 
kunne have stået bag den kloge analyse og de 
initiativer, som ministeren lagde frem i sin tale. 

Kl. 12:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 12:46 
Martin Henriksen (DF): 
Det er selvfølgelig pinligt, hvis jeg som uddan- 
nelsesordfører har læst forkert, men jeg mener 
bare ikke at kunne læse i det forslag til vedtagel- 
se, som venstrefløjen sammen med hr. Simon 
Emil Ammitzbøll har lavet, at man pålægger re- 
geringen noget, for det er jo det, Folketinget har 
mulighed for. Folketinget har mulighed for at 
pålægge en regering at gøre noget. Det kan godt 
være, at jeg skal have briller eller noget, men jeg 
synes ikke, at det fremgår. Jeg kan ikke få øje på 
det i det forslag til vedtagelse, som hr. Simon 
Emil Ammitzbøll er med i. 

Hvorfor har man ikke taget et initiativ, hvor 
man har forsøgt at pålægge regeringen at gøre 
noget aktivt for at holde fokus på den her pro- 
blemstilling? Det er det, jeg ikke forstår, for så 
bliver det nemlig bare de der luftige betragtnin- 
ger, uden at man rent faktisk gør noget. Så kan 
man godt sige noget om, at vi i uddannelsessek- 
toren skal tage hånd om det osv., men det er jo i 
Folketingssalen, når man stemmer, at man har 
mulighed for at pålægge regeringen at gøre no- 
get. Det er jo sådan set der, hvor det tæller. 

Man kunne jo sagtens forestille sig, at noget 
af det, som bliver gjort i da:g, med, at jødiske re- 
præsentanter tager ud på institutioner og skoler 
og holder foredrag, og at der også bliver arran- 
geret ture til synagoger og i øvrigt også studie- 
ture til koncentrationslejre, var noget at det, man 
kunne have med i en handlingsplan fremadret- 
tet. Men det vælger hr. Simon Emil Ammitzbøll 
jo sammen med venstrefløjen ikke at stemme 
for, og så ér det jo bare snak. 

Kl. 12:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 


